
Federal seçimler için seçmen kütüğüne 
kaydolma ve oy kullanma kılavuzu  

Oy kullanmak için niçin kaydolmak 
zorundayım?
Oy kullanma hakkı demokrasinin sunduğu en temel haklardan 
biridir–ülkeyi kimin yöneteceği konusunda söz hakkınızı bu 
şekilde belirtmiş oluyorsunuz.  

Avustralya’da, seçmen kütüğüne kaydolmak ve oy vermek 
kanunen zorunludur. Daha da önemlisi, parlamentoda sizi 
temsil edecek kişiyi seçme şansı buluyorsunuz.  

Seçmen kütüğüne kaydolduğunuzda, adınız ve adresiniz 
seçimlerde oy kullanma hakkına sahip olan kişilerin bulunduğu 
Federal Seçmen Kütüğüne (Commonwealth Electoral Roll) 
eklenmektedir.  

18 yaşında veya daha büyük bir Avustralya vatandaşı iseniz 
seçmen kütüğüne kaydolmanız ve oy kullanmanız 
gerekmektedir.  

17 yaşındakiler de kütüğe kaydolabilirler. Bu şekilde, seçmen 
kütüğünde kayıtlı olacağınız için, 18 yaşına girdiğinizde,  
oy kullanabiliceksiniz.  

Seçmen kütüğü kayıtları seçim tarihi ilan edildikten kısa bir süre 
sonra kapanmaktadır. Kayıtlı değilseniz, oy kullanamazsınız.  
En son kaydolunabilecek tarih Federal, eyalet ve yerel hükümet 
seçimleri için farklı farklıdır. Bu nedenle, şimdiden kaydolunuz 
ve seçimlerde oy kullanma fırsatını kaybetmeyiniz.  

Seçmen kütüğüne nasıl kaydolabilirim?
Bir kayıt formu doldurunuz, kimlik belgesi gösteriniz 
(varsa sürücü ehliyeti olabilir), adınız seçmen kütüğüne 
kaydedilecektir. Sürücü ehliyetiniz yoksa, kabul edilen diğer 
kimlik belgelerini görmek için kayıt formuna bakınız.  

Bir tek kayıt formu ile federal, eyalet ve çoğu belediye seçimleri 
için kaydolacaksınız.  

Bir kaç hafta sonra da, kaydınızın yapıldığını teyit eden bir 
mektup alacaksınız.  

Kayıt formunu nereden alabilirim?
n	 internet sayfamızdan indirebilirsiniz – www.aec.gov.au

n	 Australia Post şubelerinden

n	 tüm Australian Electoral Commission (AEC) bürolarından

n	 Vergi Dairesi müşteri hizmet bürolarından

n	 Centrelink hizmet bürolarından

n	 Medicare bürolarından

n	� taşrada yaşayanlar için hizmet sunan özel rural transaction 
merkezlerinden

Kaydımın doğru olduğundan nasıl emin 
olabilirim?
Adresiniz değiştiğinde— ister yolun karşısına ister başka 
bir eyalete taşının—veya adınızı değiştirdiğinizde, yeni bir 
form doldurmanız gerekmektedir. Bu şekilde yeni yerinizde 
kaydolmuş olacaksınız veya isim değişikliği halinde yeni 
isminiz yazılacak, eski bilgiler silinecektir.  

Değişiklikleri bildirmezseniz, adınız seçmen kütüğünden 
çıkartılabilir ve oy kullanma hakkınızı kaydedersiniz.

AEC tarafından gönderilen seçmen kütüğü kayıt bilgilerinizi 
gösteren mektubu bulamıyorsanız, AEC internet sayfasından 
bilgilerinizi kontrol edebilirsiniz veya 13 23 26 numaralı 
telefonu arayabilirsiniz.  

Yurtdışına gidiyorsam ne yapmam 
gerekiyor?  
Avustralya dışındaysanız, seçmen kütüğüne kaydolmanız 
ve oy kullanmanız zorunlu değildir. Tatil için veya geçici 
uzun bir süre için yurtdışına gidiyorsanız, AEC’ye bildirmeniz 
gerekmektedir. Bildirmezseniz, adınızın seçmen kütüğünden 
çıkarılması riski vardır. 

www.aec.gov.au
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Seçmen kütüğündeki kimlik bilgilerimi 
gizli tutmak istiyorsam ne olacak? 
Seçmen kütüğünde adresinizin yazılmasının sizin veya ailenizin 
can güvenliği için risk yaratacağından endişe ediyorsanız, gizli 
seçmen olarak kaydolmak için başvurabilirsiniz.  

Başvuru formu ve ayrıntılı bilgi AEC internet sayfasından veya  
13 23 26 numaralı telefondan alınabilir. 

Ne zaman ve nerede oy kullanabilirim? 
Federal seçimler her zaman Cumartesi günü düzenlenir.  
Oy verme işlemi 8 ile 18.00 arasında ülkenin çeşitli yerlerindeki 
seçim sandıklarında yapılır. Seçim günü nerede olacağınıza 
bakılarak oyunuzu nasıl kullanacağınız belirlenir.  

Seçim günü kendi semtinizde bulunuyorsanız seçim 
bölgenizdeki her hangi bir sandıkta oy kullanabilirsiniz.  
Bu yerler AEC internet sayfasında ve seçim gününden önceki 
Cuma günü büyük gazetelerde ilan edilir. 

Seçim günü kendi eyaletiniz içinde ancak seçim 
bölgenizin dışında bulunuyorsanız her hangi bir sandıkta 
oy kullanabiliriniz. Buna ‘absent vote’ (seçim bölgesi dışında 
bulunanların oyu) denilmektedir.

Seçim günü başka bir eyalette olacaksanız sadece o 
eyaletteki interstate voting centre adı verilen özel sandıklarda 
oy kullanabilirsiniz. Ya da, seyahate çıkmadan önce oyunuzu 
kullanabilirsiniz veya oy pusulasının size gönderilmesini 
isteyebilirsiniz.  

Seçim günü oy kullanamayacaksanız, bir önceden oy kullanma 
(early voting) merkezinde oyunuzu kullanabilirsiniz veya  posta 
yolu ile oy kullanmak için başvurabilirsiniz. Unutmayınız, eğer 
posta yolu ile oy vermek için başvurduysanız, seçim adayları 
kesinleşmeden oy pusulası size gönderilmeyecektir.  

Bu seçenekler hakkında ayrıntılı bilgi için AEC internet sayfasını 
ziyaret ediniz.  

Oy kullanma işlemi
Federal seçimlerde genellikle iki oy pusulası olacaktır. Yeşil olan 
Temsilcileri Meclisi için, beyaz olan ise Senato içindir.  

Yeşil oy pusulası üzerinde tercih sıranıza göre her bir kutuya 
bir rakam yazmanız gerekmektedir.  

Beyaz oy pusulası üzerinde ise aşağıdaki oy verme 
şekillerinden birini kullanabilirsiniz. Siyah çizginin üzerinde 
seçtiğiniz siyasi parti veya grubun yanına ‘1’  rakamını 
yazabilirsiniz veya tercih sıranıza göre siyah çizginin altındaki 
her kutuya teker teker bir rakam yazabilirsiniz.  

AEC internet sayfasını ziyaret ederek, oy kullanma işlemi, 
oyların nasıl sayıldığı ve seçim sisteminin nasıl işlediği 
konusunda ayrıntılı bilgi alabilirsiniz. (Hatta oy verme işlemi 
provası bile yapabilirsiniz!) 

Oy pusulasını doğru doldurmazsanız, oyunuz geçerli 
sayılmayacaktır.  

Kimin için oy veriyorum?
Başkent Canberra’daki Avustralya federal parlamentosunda sizi 
temsil edecek kişileri seçmek için oy veriyorsunuz.  

Parlamento hükümetin temelini oluşturmaktadır. Hepimizi 
etkileyen konularda kararlar alır ve yasalar yapar.  

Federal seçimde parlamentoyu oluşturan iki mecliste – 
Temsilcileri Meclisi ve Senato – sizi temsil etmesini istediğiniz 
üyeleri seçiyorsunuz.  

Temsilciler Meclisi (House of Representatives) için, Avustralya 
150 seçim bölgesine ayrılmıştır. Seçim bölgenizi temsil edecek 
bir milletvekili için oy kullanıyorsunuz.  

Senato için, her bir eyaletin 12 senatörü, eyalet olmayan 
bölgelerin (territories) ise (NT ve ACT) ikişer senatörü 
bulunmaktadır.  Tüm eyaletinizi veya territory bölgesini temsil 
edecek senatörleri seçmek için oy kullanıyorsunuz. 

Tercümanlık servisi
Sağır veya işitme/konuşma engelli kişiler National Relay 
Service yolu ile arayabilirler. TTY kullanıcıları 133 677 numaralı 
telefonu arayarak 13 23 26 numaralı telefona bağlanmalarını 
isteyebilirler. Speak and Listen (speech-to-speech relay) 
kullanıcıları ise 1300 555 727 numaralı telefonu arayarak  
13 23 26 numaralı telefona bağlanmalarını isteyebilirler.

Internet relay kullanıcıları NRS yolu ile 13 23 26 numaralı 
telefona bağlanmalarını isteyebilirler.

Tercih ettiğiniz dilde yardım ve bilgi almak için aşağıdaki 
numarayı arayınız.

Türkçe	 1300 720 149

Avustralya Seçim Komisyonu (Australian Electoral Commission 
- AEC) federal seçimleri ve referandumları düzenler, seçmen 
kütüklerini hazırlar ve bir dizi seçim ile ilgili bilgi ve eğitim 
programları düzenlemektedir. 

www.aec.gov.au
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